DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N°431746

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:33 del dia 26/9/2023,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 431746 -
LPN N° 80/2023 - "ADQUISICION DE TIJERAS PARA ELECTROBISTURI CON EQUIPOS EN COMODATO PARA LOS SERVICIOS DEPENDIENTES DEL MSPYBS'

delalInstitucion:

Cadigo Verificador: db71abb9bb46322c3a545c05dd9947a5

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
uocC: Uoc Nro 1 Nivel Centra (D.O.C)

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En una parte de | as especificaciones técnicas solicitan: Pantalla téctil LCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes. Teniendo 27-06-2023 15:29:49
en cuenta que laforma de manipular el equipo no afecta la capacidad del mismo, solicitamos al Convocante
permita cotizar equipos con pantalla tactil o con manejo mediante botones y mando giratorio. Por lo expuesto
solicitamos respetuosamente al Convocante requerir esta especificacion técnica de la siguiente forma: Pantalla
téctil LCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes o PantallaLCD de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes y con mando giratorio y
botones.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES 10-08-2023 09:28:01
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En una parte de |as especificaciones técnicas solicitan: Potencias: Monopolar puro: 300 W, Blend 200W, coag 27-06-2023 15:30:44
120W, bipolar Alto 95W. Esta especificacion técnica es de marca COVIDIEN (conforme al antecedente de
costos que figura en laweb de la DNCP para este llamado), por ende no permite la participacion de otras marcas,
lo cual atenta contralos principios de libre competencia pregonados en la Ley 2051 Respetuosamente sugerimos
que esta parte quede redactada de la siguiente manera: Potencias: Monopolar puro: 300 W o superior, Blend
200W o superior, coag 120W o superior, bipolar 95W o superior.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES 10-08-2023 09:28:27
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En una parte de |as especificaciones técni cas solicitan: Capacidad de almacenamiento: 8GB Esta especificacion 27-06-2023 15:31:22
técnica es de marca COVIDIEN (conforme a antecedente de costos que figura en laweb de la DNCP para este
Ilamado), por ende no permite la participacion de otras marcas, lo cual atenta contralos principios de libre
competencia pregonados en la Ley 2051 Respetuosamente sugerimos que esta parte quede redactada de la
siguiente manera: Capacidad de almacenamiento: 8GB o la posibilidad de guardar 90 procedimientos o més.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES 10-08-2023 09:28:35
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas

En una parte de | as especificaciones técnicas solicitan: Sistema REM. Esta especificacion técnica es de marca
COVIDIEN (conforme a antecedente de costos que figura en laweb de la DNCP para este llamado), por ende no
permite la participacion de otras marcas, o cual atenta contralos principios de libre competencia pregonados en
laLey 2051 Respetuosamente sugerimos que esta parte quede redactada de la siguiente manera: Sistema REM o
similar de acuerdo a cada fabricante.

27-06-2023

15:31:57

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:28:47

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En lapagina 24 del PBC solicitan la descripcion de |los productos de la siguiente manera: ITEM 1 —Tijera para
Electrobisturi ITEM 2 —Tijera para Electrobisturi ITEM 3 — Tijera para Electrobisturi Solicitamos
respetuosamente al Convocante agregar las palabras o cuchilla con lafinalidad de permitir la participacion de
més de un oferente en el presente [lamado. Esimportante mencionar que en la Licitacion Pdblica Nacional con
ID 422117, el Convocante modifico estas descripciones conforme esta solicitud, por lo que consideramos que en
estaactual Licitacion se puede obrar de igual manera, por ajustarse a estricto derecho. Por lo expuesto,
respetuosamente sugerimos que queden redactados de la siguiente manera: ITEM 1 — Tijera (o cuchillas) para
Electrobisturi ITEM 2 —Tijera (o cuchillas) para Electrobisturi ITEM 3 — Tijera (o cuchillas) para Electrobisturi

28-06-2023

14:47:.02

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DEBASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:28:59

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En lapagina 24 del PBC solicitan: Obs: Garantia escrita 1 afio. - Solicitamos respetuosamente a Convocante
eliminar este punto, teniendo en cuenta que los insumos (tijeras o cuchillas) solicitados desechables, ademas los
equipos que seran entregados 1o serén en calidad de comodato.

28-06-2023

14:47:33

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DEBASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:29:06

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En lapagina 24 del PBC solicitan: EQUIPO EN COMODATO 6 (seis) Unidades Solicitamos respetuosamente al
Convocante aclarar si [0s equipos deben ser nuevos o usados. En caso de ser nuevos, solicitamos
respetuosamente al Convocante que solicite de la siguiente manera: EQUIPO EN COMODATO 6 (seis)
Unidades. Nuevos y no remanufacturados con antigliedad de fabricacion no mayor a 2 (dos) afios.

28-06-2023

14:48:09

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

10-08-2023

09:29:14

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En lapagina 24 del PBC solicitan: EQUIPO EN COMODATO 6 (seis) Unidades Solicitamos respetuosamente al
Convocante aclarar si 10s equipos deben ser nuevos o usados. En caso de ser nuevos, solicitamos
respetuosamente a Convocante que solicite de la siguiente manera: En caso de ser usados, solicitamos
respetuosamente al Convocante que solicite de la siguiente manera: EQUIPO EN COMODATO 6 (seis)
Unidades. Usados con antigtiedad de fabricacion no mayor a 3 (tres) afios.

28-06-2023

14:48:59

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:29:28

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En lapéagina 24 del PBC solicitan: TIJERA PARA ELECTRIBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS
18cm a21cm; TOTALMENTE COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO Salicitamos al
Convocante permitir la cotizacion de productos con: TIJERA PARA ELECTRIBISTURI, TIJERA /
SELLADORA DE VASOS 18cm a23cm; TOTALMENTE COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN
COMODATO

28-06-2023

14:49:26

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:29:35

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En lapagina 24 del PBC solicitan: TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS
37 cm; TOTALMENTE COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO. Solicitamos a Convocante
permitir la cotizacién de productos con: TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE
VASOS 37 cm +/- 1cm; TOTALMENTE COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO.

28-06-2023

14:49:52

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DEBASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:29:43

E

Consulta Realizada

Fecha

Hora
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En lapéagina 24 del PBC solicitan: TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS
44 cm; PUNTA MARYLAND TOTALMENTE COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO.
Solicitamos a Convocante permitir la cotizacién de productos con: TIJERA PARA ELECTROBISTURI,
TIJERA /SELLADORA DE VASOS 44 cm +/- 1cm; PUNTA MARYLAND TOTALMENTE COMPATIBLE
CON EL EQUIPO EN COMODATO.

28-06-2023

14:50:25

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:30:27

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En laplanilla (formato Excel) los items 1, 2 y 3 son descriptos de la siguiente manera: ITEM 1 — Tijera para
Electrobisturi ITEM 2 —Tijera para Electrobisturi ITEM 3 — Tijera para Electrobisturi Solicitamos
respetuosamente al Convocante agregar las palabras o cuchilla con lafinalidad de permitir la participacion de
més de un oferente en el presente [lamado. Esimportante mencionar que en la Licitacion Pdblica Nacional con
ID 422117, el Convocante modifico estas descripciones conforme esta solicitud, por lo que consideramos que en
estaactual Licitacion se puede obrar de igual manera, por ajustarse a estricto derecho. Por lo expuesto,
respetuosamente sugerimos que queden redactados de la siguiente manera: item 1 - TIJERA (o cuchillas) PARA
ELECTROBISTURI item 2 - TIJERA (o cuchillas) PARA ELECTROBISTURI item 3 - TIJERA (o cuchillas)
PARA ELECTROBISTURI

28-06-2023

14:51:05

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:30:44

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En laPégina 12 del PBC en el apartado Periodo de validez de la Garantia de Cumplimiento de Contrato no
especificael tiempo de validez. Por favor, especificarlo.

29-06-2023

09:17:11

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DEBASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:31:44

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En laPégina 13 del PBC en su apartado Plazo de reposicion de bienes dice: El plazo de reposicion de bienes para
reparar o reemplazar serdde: 5 (cinco) dias habiles Es un tiempo muy corto, se trata de un equipo de ata
complejidad que no puede reponerse tan rapidamente, por ende solicitamos a Convocante extender a 30 dias
habiles el plazo de reposicion de bienes para reparar o reemplazar.

29-06-2023

09:19:24

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

10-08-2023

09:31:59

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la Pagina 26 del PBC en su apartado Plan de entrega de los bienes dice: Los equipos en comodato serén
entregados alos 15 dias corridos posteriores alafirmadel Contrato en los lugares mencionado més abajo.
Considerando que los equipos que serén entregados en calidad de Comodato deben ser nuevos 'y deben ser
importados, solicitamos a Convocante extender a 60 (sesenta) dias corridos posteriores alafirmadel Contrato
en los lugares mencionado més abgjo.

29-06-2023

09:20:27

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:32:26

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la Pégina 26 del PBC en su apartado Plan de entrega de |os bienes dice: La primera Orden de Compra, sera
emitida dentro de los 15 (quince) dias corridos posteriores alafirmadel contrato. Visto y considerando lagran
cantidad de insumos, solicitamos a Convocante que €l plazo de entrega sea por o menos de 60 (sesenta) dias
corridos posteriores alafirmadel contrato.

29-06-2023

09:21:39

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DEBASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:32:39

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la Pégina 26 del PBC en su apartado Plan de entrega de |os bienes dice: La emision dela Orden de Compra
serd emitida conforme ala necesidad. La emision de la Orden de Compra de la totalidad de las cantidades
adjudicadas, serd emitida dentro de los 24 meses posteriores alafirmadel contrato. Primeraentregaalos 5 dias
hébiles parala entrega efectiva de | os bienes adjudicados contados a partir de la recepcién de la Orden de
Compra. En esta parte se describe laforma de entrega de la cantidad restante (posterior ala entrega de la Primera
Orden de Compra). Considerando la gran cantidad de insumos, solicitamos a Convocante que el plazo de entrega
sea por |o menos de 60 (sesenta) dias corridos posterior alafirmadel contrato.

29-06-2023

09:23:01

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:32:51

CONSULTA

26-09-2023
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Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se solicita modificar la denominacion de los items a una genérica que abarque cualquier marca, por g emplo
"Sellador de Vasos' 0 "Pieza de Mano para electrobituri”, de maneraano limitar el tipo de sellador por una
marca especifica.

29-06-2023

12:40:10

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:38:23

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se observa que la descripcion de cada uno de los items dice: "Tijera para Electrobisturi o Cuchillade Tijera para
Electrobisturi". Considerando que las piezas de mano descritas corresponden a marcas especificas, se consulta si
sera aceptada cualquier pieza de mano/sellador de vaso para electrobisturi independientemente asu
denominacion, de manera a no restringir la participacion por direccionar a unamarca, en contravencion alos
principios delaLey 2051/03 "De Contrataciones Publicas’

29-06-2023

12:41:18

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DEBASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:38:50

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Con relacion aladenominacion de los 3 items "Tijera para Electrobisturi o Cuchillade Tijera para
Electrobisturi”. Favor aclarar con Sl 0 NO si se aceptard el sellador de vaso compatible con el equipo en
comodato, tal como se requiere en las especificaciones técnicas, independientemente a la denominacion del
mismo por cada tipo de marca, pudiendo ser tijera, cuchilla, pinzau otro

29-06-2023

12:41:48

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:39:02

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Construccion acorde a normas internacionales: 1SO, CE, FDA, TUV, a menos 2 de ellas. Favor
aceptar que cuente al menos con 1 de las normas de construccion. Asi también, se solicitaexcluir TUV porque no
corresponde a una norma, sino a unafirma certificadora

29-06-2023

12:44:27

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:39:21

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

2- TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS 37 cm; TOTALMENTE
COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO. Solicitamos ala convocante establecer un intervalo de
medida alatijera selladora de vasos, debido a que la misma corresponde a una marca especifica (Medtronic),
imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participacién de oferentes, comprometiendo |0s principios de
igualdad y libre competenciay economiay eficiencia. Se sugiere reemplazar con la siguiente redaccion: 2-
TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS 37 +/-2cm; TOTALMENTE
COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO.

29-06-2023

12:45:03

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:39:32

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: 3- TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS 44 cm; PUNTA
MARYLAND TOTALMENTE COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO. Solicitamos ala
convocante establecer un intervalo de medida alatijera selladora de vasos, como asi también €l tipo de punta de
latijera selladora de vasos, debido a que la misma corresponde a una marca especifica (Medtronic),
imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participacion de oferentes, comprometiendo |os principios de
igualdad y libre competenciay economiay eficiencia. Se sugiere reemplazar con la siguiente redaccion: 3-
TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS 44 +/- 2CM; PUNTA MARYLAND
O DEPENDIENDO DEL DISENO DEL FABRICANTE; totalmente compatible con el equipo ofertado en
comodato.

29-06-2023

12:45:43

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:39:44

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Alimentacién electrica 220V cat+- 10%/50Hz.Potencia 270-300W aproximadamente. Con toma de
alimentacion electrico tipo Schuko Solicitamos a la convocante ampliar la potencia del equipo, debido aquela
misma corresponde a una marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la
participacion de of erentes, comprometiendo |os principios de igualdad y libre competenciay economiay
eficiencia. Se sugiere reemplazar con la siguiente redaccion: Alimentacion eléctrica 220V ca+- 10%/
50Hz.Potencia 270W o mayor. Con toma de alimentacién el éctrico tipo Schuko.

29-06-2023

12:46:26

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:39:55

26-09-2023
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CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Pantallatactil LCD de 7" con 4 cuadrantes. Monopolarl, Monopolar 2, Bipolar, Sellador de Vasosy
Reseccion Bipolar (RTU). Solicitamos ala convocante establecer un rango de medida de la pantalla téctil,
ademés de los tipos de conexiones, debido a que la misma corresponde a una marca especifica (Medtronic),
imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participacién de oferentes, comprometiendo los principios de
igualdad y libre competenciay economiay eficiencia. Se sugiere reemplazar con la siguiente redacciéon: Pantalla
téctil LCD o LED de 7 +/- 2 con 4 cuadrantes. Monopolar 1, Monopolar 2, Bipolar, Sellador de vasosy
Reseccion Bipolar (RTU) o UNIVERSAL segun tecnologia del fabricante. La conexion del sellador de vasos
podria ser independiente o no al electrobisturi, siemprey cuando los médul os trabajen en forma conjunta.

29-06-2023

12:47:08

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:40:06

@)
i

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: 2 entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de Vasos Solicitamos a la convocante que esta
caracteristica sea excluidade las EETT, debido a que la misma corresponde a una marca especifica (Medtronic),
imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la participacién de oferentes, comprometiendo |os principios de
igualdad y libre competenciay economiay eficiencia. Se sugiere reemplazar con la siguiente redaccion: 2
entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de vasos / universal, seglin tecnologia del fabricante. El sellador de
vasos podria ser independiente o no del electrobisturi, semprey cuando los médulos trabajen en forma conjunta.

29-06-2023

12:47:45

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:40:17

Q
i

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Capacidad de almacenamiento: 8GB Solicitamos ala convocante que esta caracteristica sea excluida
delas EETT, debido a que la misma corresponde a una marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar
otras marcas, limitando la participacion de oferentes, comprometiendo los principios deigualdad y libre
competenciay economiay eficiencia. Ademas, esta caracteristica no garantiza un mejor procedimiento Se
sugiere reemplazar con la siguiente redaccion: Capacidad de almacenamiento de 8GB o la posibilidad de guardar
30 procedimientos 0 mas.

29-06-2023

12:48:17

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DEBASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:40:52

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Sistema REM Solicitamos ala convocante que esta caracteristica sea excluidade las EETT, debido a
que lamisma corresponde a una marca especifica (Medtronic), imposibilitando ofertar otras marcas, limitando la
participacion de of erentes, comprometiendo |os principios de igualdad y libre competenciay economiay
eficiencia. Se sugiere reemplazar con la siguiente redaccion: Sistema de deteccion de adherenciade laplaca
neutra a paciente, de acuerdo a cada fabricante

29-06-2023

12:50:49

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

10-08-2023

09:41:.04

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

En la experiencia requerida dice: Demostrar la experiencia en provision de EQUIPOS MEDICOS através de
copias de Facturaciones de Ventas por un 25 % (VEINTE Y CINCO) por ciento de o ofertado en la presente
licitacion, en cualquiera de los siguientes afios: 2020,2021,2022. Para demostrar esta situacion, se podra
presentar la cantidad de contratos y/o facturas que fueren necesarios para acreditar el volumen y/o monto
solicitado. Por otralado, en el requisito documental para acreditar la experienciaindica: Copias de facturaciones
Favor aclarar si seran aceptados contratos y/o facturas o Unicamente facturas como requisito documental para
acreditar la experiencia

29-06-2023

12:54:04

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:41:17

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Dice: Los equipos en comodato serén entregados a los 15 dias corridos posteriores alafirmadel Contrato en los
lugares mencionado mas abajo. Primera entrega alos 5 dias habiles para la entrega efectiva de | os bienes
adjudicados contados a partir de larecepcion de la Orden de Compra. Considerando |os plazos para importacién
se solicita, a menos parala primera orden de compra, extender a 45 dias el plazo de entrega tanto paralos
equipos en comodato como para los selladores de vasos, més alin teniendo en cuenta | as cantidades requeridas

29-06-2023

12:58:04

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DEBASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:41:39

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Favor aclarar si 10s equipos en comodato deben ser nuevos o podran entregarse equipos usados.

29-06-2023

12:59:02

RESPUESTAS

26-09-2023
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Listado de Consultas

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:41:59

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Se solicitaala convocante que aclare en la descripcion de estos tres items ademas de ser sellador , S estos tres
items deben de cortar. pueden ser solo selladores?

30-06-2023

05:36:28

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:42:10

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Solicitamos a la convocante que se amplie esta caracteristica para mayor participacion de oferentes a Capacidad
de amacenamiento: 8GB o con memoria para por o menos 50 a 100 programas.ya que en este equipo lo
importante es la capacidad de almacenamiento que hay de programas .

30-06-2023

05:38:30

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

10-08-2023

09:42:20

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

2- TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS 37 +/- 1 cm; TOTALMENTE
COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO. Solicitamos ala convocante establecer un intervalo de
medida alatijera selladora de vasos, debido a que la misma corresponde a una marca especifica, imposibilitando
ofertar otras marcas sin justificacion técnica que avale | as condiciones establecidas, limitando la participacion de
oferentes, comprometiendo los principios de igualdad y libre competenciay economiay eficiencia. Se sugiere
reemplazar con la siguiente redaccion: 2- TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE
VASOS 37 +/-2cm; TOTALMENTE COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO.

10-08-2023

21:15:58

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

18-08-2023

07:28:07

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

DONDE DICE: TIJERA PARA ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS 44 +/- 1 cm;
PUNTA MARYLAND TOTALMENTE COMPATIBLE CON EL EQUIPO EN COMODATO. Solicitamosala
convocante establecer €l tipo de punta de latijera selladora de vasos, debido a que la misma corresponde auna
marca especifica, imposibilitando ofertar otras marcas, sin justificacion técnica que avale las condiciones
establecidas, limitando la participacion de oferentes, comprometiendo |os principios de igualdad y libre
competenciay economiay eficiencia. Se sugiere reemplazar con lasiguiente redaccion: 3- TIJERA PARA
ELECTROBISTURI, TIJERA /SELLADORA DE VASOS 44 +/- 1CM; PUNTA MARYLAND O
DEPENDIENDO DEL DISENO DEL FABRICANTE; totalmente compatible con el equipo ofertado en
comodato.

10-08-2023

21:17:01

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

18-08-2023

07:28:24

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: Pantallatéctil LCD de 7" + /- 2" con 4 cuadrantes. Debe ser pantalla téctil ya que es |a tecnologia
actual utilizaday tiene un interfaz fécil de utilizar. Monopolar 1, Monopolar 2, Bipolar, sellador de vasosy
reseccion bipolar (RTU). Solicitamos ala convocante establecer una modificacion de los tipos de conexiones,
debido a que la misma corresponde a una marca especifica, imposibilitando ofertar otras marcas, sin justificacion
técnica que avale | as condiciones establecidas, limitando |a participacion de oferentes, comprometiendo los
principios deigualdad y libre competenciay economiay eficiencia. Se sugiere reemplazar con la siguiente
redaccion: Pantallatéctil LCD de 7" + /- 2" con 4 cuadrantes. Debe ser pantalla tactil ya que es latecnologia
actual utilizaday tiene un interfaz fécil de utilizar. Monopolar 1, Monopolar 2, Bipolar, sellador de vasosy
reseccion bipolar (RTU) o UNIVERSAL seguin tecnologiadel fabricante. La conexion del sellador de vasos
podria ser independiente o no al electrobisturi, siemprey cuando los médul os trabajen en forma conjunta.

10-08-2023

21:18:20

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

18-08-2023

07:28:37

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Donde dice: 2 entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de Vasos Solicitamos a la convocante que esta
caracteristica sea excluidade las EETT, debido a que la misma corresponde a una marca especifica,
imposibilitando ofertar otras marcas, sin justificacion técnica que avale las condiciones establecidas, limitando la
participacion de of erentes, comprometiendo |os principios de igualdad y libre competenciay economiay
eficiencia. Se sugiere reemplazar con la siguiente redaccion: 2 entradas Monopolar, 1 Bipolar, 1 Sellador de
vasos / universal, seguin tecnologia del fabricante. El sellador de vasos podria ser independiente o no del
electrobisturi, siempre y cuando los médul os trabajen en forma conjunta.

10-08-2023

21:19:26

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

FAVOR AJUSTARSE A LA ULTIMA VERSION DEL PLIEGO DE BASESY CONDICIONES

18-08-2023

07:29:02

26-09-2023
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emision Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: CODEX S.R.L. - RUC: 80000173-7 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508002032 Pdliza Cenit S.A de seguros 22-09-2023 25-09-2023 07-03-2024
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 42291613-9999 | Tijera para Electrobisturi 250
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Covidien Covidien No aplica USA Tijera para el ectrobisturi 6.300.000 1.575.000.000
800001737
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 42291613-9999 | Tijera para Electrobisturi 300
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
CODEX SRLL.- Covidien Covidien No aplica USA - China Tijera para electrobisturi 6.300.000 1.890.000.000
80000173-7
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 42291613-9999 | Tijera para Electrobisturi 400
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
ooty Covidien Covidien No aplica USA Tijera para electrobisturi 6.300.000 2,520.000.000

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

1- LoteTota

Oferente Precio Hora Estado
CODEX SRL. - 80000173-7 5.985.000.000 08:01:48.302 Propuesta
0Oelfa92fb35celbed5004f 168b3ac78d

Fecha
26-09-2023
Codigo Verificador:

Megjores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente
CODEX SR.L.-80000173-7

Mejor Precio

5.985.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80000173-7 - CODEX S.R.L.

Item Precio Ganador

1- LoteTotal 5.985.000.000

26-09-2023 7 de 8
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Listado de Mensajes

1- LoteTota

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 26-09-2023 08:12:34.209
Buenos dias, comenzamos |a Subasta. 26-09-2023 08:12:49.882
Sefior/a Oferente su oferta se encuentra por arribadel precio referencial. 26-09-2023 08:17:22.559
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 26-09-2023 08:17:26.636
Atencion pasamos a la etapa de puja. 26-09-2023 08:21:02.191
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 26-09-2023 08:21:30.005
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 26-09-2023 08:27:30.162
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 26-09-2023 08:32:57.212
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 26-09-2023 08:32:57.274

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

26-09-2023
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